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I M P O R T A T I O N S D U C A N A D A . 

16. Importat ions . Quant i tés et valeur des produi t s des pays autres que le E . - U . 
et les E . -U. , importés pour consommation au Canada, groupés par catégories, 

pour les cinq années fiscales'1908-1912—suite. 

Articles principaux par 
catégories. 

VALEUR. 

1909. 1910. 1911. 1912. 

Y. Articles fabriqués—suite. 

Pap. et ses applications—suite. 
Papier d 'emballage 
Aut. papier e t art . en papier. 

Total 

Crayons 
Plumes, porte-plum. e t règles. 
Parfums, non alcooliques 
Plaques photographiques 

Cadres p. tableaux et photog.. 
Poix et goudron, pin 
Tresses de paille, toscane, 

d 'herbe, etc 
Plâtre de Par is 
Plaques gravées sur bois ou 

métal 
Portefeuilles, bourses, blagues 

à tabac, etc 
Poli, ou préparations pour cou­

teaux ou autres 
Pommades 
Colis postaux 
Pierres précieuses, polies, etc. . 
Chiffons, coton, toile, jute, 

etc 
Insignes 
Résine 
Rubans 
Papier de sable, de verre, d 'é-

meri et de silex 
Sauces, catsup et autres 
Bâtim., navires, ar t . de rép. . 
Enseignes, tous matériaux, et 

let tres pour enseignes 
Soie et articles en soie 
Ardoises 

Savon— 
Savon commun 
Savon de Marseilles 
Savon de toilette 
Autres savons, poudres, etc 

Total 

Epiées 
Lunettes, monocles, montures, 

etc 

Spiritueux— 
Cognac, y compris cognac 

artificiel, etc 
Genièvre de toutes sor tes . . . J 

13,008 
288,579! 
323,368 

40,930 
6,038 

37,238 
798 

10,637 

r 
22,327 

1 

3,770 

70,662 

2,855 
4,338 
1,105 

102,245 

45,813 
233 

990,169 

19,320 
19,375 

2,195,662 
2,435 

1,0881 
90,376 

9,3641 
508 

101,336 

84,446 

2,202 

651,239 
395,160 

16,410 
282,544 
315,759 

46,508 
2,914 

28,912 
975 

8,264 
50 

26,292 

155 

37,537 

981 
2,293 
1,191 

61,399 

29,850 
687 
22 

766,109 

18,408 

1,181 
2,017,545 

3,147 

4,231 
125,026 

7,684 
1,614 

138,555 

65,779 

744 

606,268 
376,465 

24,518 
349,934 
400,590 

60,013, 
4,878 

44,527 
487 

10,631 
10 

55,707i 

2 

7751 

37,5381 

2,436^ 
2,220, 
2,235! 

100,236i 
32,898 

275 

813,461 

11 
23,382 
30,643 

1,187: 
,445,069 

4,118 

347 
125,680 
14,027 
1,610 

141,664 

76,644 

1,660 

695,855 
428,726 

23,515 
462,435 
520,396 

63,949 
4,287i 
51,312 
2,055 

11,764 
26 

57,0851 

425 

56,188; 

1,401 
2,313: 
1,577. 

123,758! 

70,024 
388 

3,342! 
736,128 

410 
25,334 
118,433 

1,816! 
2,929,820 

5,374 

8,560, 
147,773; 
10,155 
2,674: 

169,162: 

94,177| 

6,945 

759,903 
453,190: 

51,632 
602,295 
685,871 

72,554 
6,264 
62,496 

605 

10,447 
1,113 

51,946 

22 

95,751 

1,870 
3,298 
2,173 

138,364 

114,279 
231 

1,568 
783,173 

165 
27,045 

2,314 
3,032,968 

5,230 

4,805 
174,387 
13,062 
1,958 

194,212 

133,687 

3,303 

925,772 
502,493 


